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PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU 

TRƯỜNG THCS MẠO KHÊ II 
 

Số: 270 /KH-THCSMKII 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Mạo Khê, ngày 10 tháng 08 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức dạy ôn tập qua internet đầu năm học 2021-2022  

trong thời gian học sinh nghỉ học phòng, chống dịch bệnh Covid-19  

  

Thực hiện Công văn 876/PGD&ĐT ngày 06/08/2021 của Phòng GD&ĐT 

V/v triển khai một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 trong tình 

hình mới để chuẩn bị cho năm học 2021-2022. Trường THCS Mạo Khê II xây 

dựng Kế hoạch tổ chức dạy ôn tập qua internet đầu năm học 2021-2022 cho học 

sinh khối 7,8,9, cụ thể như sau: 

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm giúp học sinh được ôn lại kiến thức đã học sau thời gian nghỉ hè. Củng 

cố kiến thức, rèn luyện kỹ năng tự học và tham gia học tập tại nhà. 

         - Thực hiện đa dạng về phương pháp, phương tiện, linh hoạt sử dụng một số 

trang mạng trong việc triển khai ôn tập và tổ chức cho học sinh học tập tại nhà.   

 B. NỘI DUNG 

I. Chuẩn bị tổ chức hoạt động dạy học 

 1. Đối với nhà trường  

Căn cứ vào chương trình đã học và hướng dẫn điều chỉnh nội dung dạy học 

năm học 2020-2021 của Bộ GD&ĐT, bộ phận chuyên môn chỉ đạo các tổ, nhóm 

chuyên môn và giáo viên xây dựng kế hoạch ôn tập của từng môn học, đảm bảo ôn tập 

đầy đủ nội dung kiến thức chương trình môn học theo yêu cầu.  

- Chỉ đạo GVCN các lớp tiến hành khảo sát thiết bị công nghệ thông tin 

(điện thoại thông minh, máy tính, ti vi, thiết bị thông minh có kết nối mạng 

internet) của các gia đình học sinh đảm bảo 100% số học sinh tham gia học trực 

tuyến. (Nếu học sinh không có thiết bị GVCN đăng ký mượn laptop của nhà 

trường cho học sinh học) 

 - Chỉ đạo GVCN thống nhất với GV bộ môn và thông báo đến cha mẹ học 

sinh về các hình thức dạy học, kiểm tra đánh giá học sinh của trường, nêu rõ các 

yêu cầu cần có để học sinh có thể học tập. Cha mẹ học sinh, căn cứ điều kiện của 

gia đình, đăng ký cho con học tập và kiểm tra, giám sát quá trình tham gia học tập 

của học sinh. 

 - Bộ phận chuyên môn phối hợp với các tổ trưởng, bố trí thời khóa biểu 

giảng dạy hàng ngày, phân công giáo viên dạy học trực để nâng cao hiệu quả giờ 

dạy. 

- Chỉ đạo GVCN phối hợp với GV bộ môn cung cấp địa chỉ, đường link cho 

học sinh, cha mẹ học sinh. Giáo viên bộ môn có trách nhiệm hướng dẫn tiết học, 

bài học cụ thể để học sinh học tập. 
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- Chỉ đạo GVCN phối hợp với GV bộ môn thường xuyên tiếp nhận thông tin 

từ học sinh, CMHS để tạo mối liện hệ thường xuyên giữa cha mẹ học sinh với nhà 

trường trong quá trình nhà trường tổ chức dạy học trực tuyến cho học sinh. 

2. Đối với giáo viên.  

 - GVCN phối hợp với phụ huynh để kiểm tra, giám sát quá trình tham gia 

học tập của học sinh. 

- Giáo viên bộ môn tổ chức các hoạt động học cho học sinh bao gồm: thực 

hiện nhiệm vụ học tập, trao đổi, thảo luận giữa học sinh với nhau và giữa học sinh 

với giáo viên; thực hiện nghiêm túc các quy định, quy trình lên lớp; tổ chức ôn tập, 

bổ sung, củng cố kiến thức cho học sinh trong chương trình. 

- Kết thúc các buổi học, giáo viên cần tổng kết, rút kinh nghiệm và báo cáo, 

phản ánh, đề xuất các vấn đề liên quan đến quá trình dạy học online với Ban Giám 

hiệu nhà trường để có phương án giải quyết kịp thời. 

3. Đối với học sinh 

Chuẩn bị tốt các điều kiện tham gia học tập với hình thức học tập online; chủ 

động, tự giác, tích cực học tập, phối hợp và hợp tác nhịp nhàng với giáo viên trong 

quá trình học tập online để đạt được kết quả tốt nhất. Thực hiện đầy đủ các hoạt 

động học tập theo yêu cầu của giáo viên; hoàn thành và nộp sản phẩm học tập để 

được kiểm tra, đánh giá. 

Tuyệt đối không bình luận, commen, đưa các thông tin trái quy định, chưa 

được kiểm chứng lên môi trường mạng internet. 

4. Đối với gia đình học sinh 

Phối hợp với nhà trường, giáo viên cùng quản lý, hướng dẫn học sinh học tập, 

có trách nhiệm giám sát, hỗ trơ ̣quá trình học tập qua internet của học sinh;  

Chuẩn bị cơ sở vật chất, thiết bị CNTT, phối hợp, hướng dẫn học sinh hoàn 

thành nhiệm vụ và nôp̣ sản phẩm học tập cho giáo viên để kiểm tra, đánh giá. 

 III. TỔ CHỨC DẠY HỌC 

 1. Quy định về thời gian, nội dung và chương trình học  

 - Dạy ôn tập lại kiến thức năm học 2020-2021 của khối lớp 7,8,9 năm học 

2021-2022 từ ngày 23/08/2021 đến hết ngày 28/08/2021.  

- Ông tập trực tuyến các môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Vật Lý, Hóa, Sinh, 

Địa lý, Lịch sử. 

 2. Hình thức tổ chức dạy học 

- Giáo viên sử dụng sử dụng phần mềm Google Meet để tổ chức hoạt động 

dạy học và kiểm tra, đánh giá kết quả học tập của học sinh.  

 - Giáo viên bộ môn báo cáo phương án tổ chức dạy học cụ thể về bộ phận 

chuyên môn khi thực hiện để theo dõi và có điều chỉnh kịp thời. 

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban giám hiệu 

- Triển khai kế hoạch đến các giáo viên; xây dựng thời khóa biểu dạy học. 

- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện của CBGVNV; hướng dẫn, hỗ trợ 

phương thức dạy học trực tuyến cho các giáo viên, phù hợp tình hình thực tiễn. 
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- Tổng hợp, đánh giá kết quả thực hiện của nhà trường. 

- Vận hành khai thác, sử dụng và phát huy tối đa hiệu suất hạ tầng công nghệ 

thông tin, để thực hiện công tác quản lý và dạy học đạt kết quả cao nhất.  

2. Các tổ chuyên môn 

- Trên cơ sở kế hoạch của nhà trường, chỉ đạo thành viên của tổ thực hiện 

các nhiệm vụ đảm bảo hoàn thành kế hoạch đề ra. 

3. GVCN, GV bộ môn 

- GVCN thực hiện khảo sát điều kiện của gia đình học sinh đáp ứng được 

các yêu cầu dạy học. Phối hợp quản lý học sinh trong các giờ học của lớp. Thông 

tin đến CMHS kế hoạch dạy học của nhà trường, vận động CMHS tạo điều kiện về 

CSVC để HS có thể tham gia học tập tốt. Phối hợp với CMHS quản lý học sinh 

trong quá trình học tập. 

- GV bộ môn thực hiện các nhiệm vụ rà soát kế hoạch môn học; xây dựng 

giáo án dạy trực tuyến và dạy theo TKB phân công.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức dạy ôn tập qua internet đầu năm học 2020-

2021 của nhà trường, đề nghị cán bộ, giáo viên, học sinh và phụ huynh học sinh 

triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, cần báo cáo kịp 

thời về Bộ phận chuyên môn của nhà trường để thống nhất giải quyết./. 

 
 

Nơi nhận: 

- Phòng GD, UBND phường (b/c) 

- BGH, tổ CM, GV (t.h) 

- Lưu CM. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Trần Thị Ánh Tuyết 
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